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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion

Numero: DI-2025-108606513-APN-DTRT#MCH

Referencia: EX-2024-120868910- -APN-DGD#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Martes 30 de Septiembre de 2025

Partes Signatarias: ASOCIACION OBRERA TEXTIL DE LA REPUBLICA ARGENTINA ¢/ FEDERACION

DE INDUSTRIAS TEXTILES ARGENTINA (FITA)

CCT N° 500/07

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2024 $ 608.580,00 $1.825.740,00
01/11/2024 $626.850,00 $1.880.550,00
01/12/2024 $642.510,00 $1.927.530,00

Alcance: Zona I nhospita, Rio Negro. Neuquén, Chubut y Santa Cruz

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2024

$ 710.010,00

$2.130.030,00

01/11/2024

$ 731.325,00

$2.193.975,00




01/12/2024 $ 749.595,00 $2.248,785,00

Alcance: Zona Inhospita, Tierra Del Fuego

Fecha de entrada en vigencia| Promedio de las Remuner aciones| Tope indemnizatorio Resultante

01/10/2024 $ 760.725,00 $2.282.175,00
01/11/2024 $ 783.562,50 $2.350.687.50
01/12/2024 $803.137,50 $2.409.412,50
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SilviaVentura

Analista técnico

Direccion Técnica sobre Regulacién del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
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