



**República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional**  
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

**Anexo Disposición**

**Número:**

**Referencia:** EX-2024-120868910- -APN-DGD#MT

---

**Partes Signatarias:** ASOCIACIÓN OBRERA TEXTIL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA c/ FEDERACIÓN DE INDUSTRIAS TEXTILES ARGENTINA (FITA)

**CCT N° 500/07**

**Alcance: General**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las Remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio Resultante</b>
01/10/2024	\$ 608.580,00	\$ 1.825.740,00
01/11/2024	\$ 626.850,00	\$ 1.880.550,00
01/12/2024	\$ 642.510,00	\$ 1.927.530,00

**Alcance: Zona Inhóspita, Río Negro, Neuquén, Chubut y Santa Cruz**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las Remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio Resultante</b>
01/10/2024	\$ 710.010,00	\$ 2.130.030,00
01/11/2024	\$ 731.325,00	\$ 2.193.975,00

01/12/2024	\$ 749.595,00	\$ 2.248,785,00
------------	---------------	-----------------

Alcance: **Zona Inhóspita, Tierra Del Fuego**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las Remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio Resultante</b>
01/10/2024	\$ 760.725,00	\$ 2.282.175,00
01/11/2024	\$ 783.562,50	\$ 2.350.687,50
01/12/2024	\$ 803.137,50	\$ 2.409.412,50